
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.04.2025                                      г. Ессентуки                                           № 480 

 
 
О проведении конного перехода, посвященного 80-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 
 

 

На основании письма Предгорного районного казачьего общества 

СОКО ТВКО от 17 марта 2025 года, в целях обеспечения мер 

антитеррористической защищенности, общественной безопасности и 

безопасности дорожного движения при проведении 02 мая 2025 года на 

территории города Ессентуки мероприятия, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Согласовать Предгорному районному казачьему обществу СОКО 

ТВКО проведение 02 мая 2025 года с 10 часов 30 минут до 13 часов 00 минут 

мероприятия, по следующему маршруту: ул. Гаевского – ул. Октябрьская – 

ул. Подкумская – ул. Оборонная – площадь Возрождения (возложение 

цветов) – ул. Первомайская – пл. Возрождения – ул. Гагарина – ул. 

Володарского – ул. Буачидзе, ул. Пушкина – парк Победы (возложение 

цветов) – ул. Пушкина – ул. Буачидзе – Суворовское шоссе (до выезда из 

города). 

 

2. В соответствии с действующим законодательством персональную 

ответственность за безопасность проведения мероприятия, в том числе за 

обеспечения мер санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 

возложить на организатора мероприятия: Атамана А.С. Тополь. 

 

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(Руденко А.В.) на время проведения мероприятия: 

3.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности, 

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности 

дорожного движения при проведении мероприятия. 

3.2. В целях обеспечения безопасности дорожного движения 

обеспечить сопровождение колонны по маршруту проезда, согласно п. 1 

настоящего постановления. 

 



4. Рекомендовать Ессентукскому филиалу ГБУЗ СК «Пятигорская 

МССМП» (Каспаров А.Ю.) обеспечить сопровождение колонны силами 

одной бригады скорой медицинской помощи по маршруту проезда, согласно 

п. 1 настоящего постановления. 

 

5. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города (Рыльских А.С.) организовать взаимодействие 

силовых структур по обеспечению безопасности в пределах своей 

компетенции. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина.  

 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 
Главы города Ессентуки                     А.Н. Иващенко 
 


